quotité de 90%/10% pour les six principaux actionnaires tandis qu’une hypothèse de

répartition de 50%/50% a été retenue pour l’actionnariat flottant.

La situation nette d’EUROSIC au 31 décembre 2016 (2 810 millions d’euros) a ainsi

été ajustée des éléments suivants :

 annulation de l’écart d’acquisition historique comptabilisé au 31 décembre

2016 (90 millions d’euros),

 réévaluation préliminaire par GECINA des actifs immobiliers à la date estimée

de la transaction avec 499 millions d’euros de juste valeur complémentaire par

rapport au 31 décembre 2016 et mise en juste valeur des dettes à taux fixe sur

la base des estimations disponibles au 31 décembre 2016 (12 millions d’euros

de passif complémentaire). L’effet net positif sur les capitaux propres

d’EUROSIC est de 487 millions d’euros.

La juste valeur remise à l’échange porte sur :

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Retraitement

acquisition

Foncière de Paris

(année pleine)

EUROSIC

Pro Forma

FdP

Effets  du

regroupement

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe

Revenus locatifs nets 459 934 177 390 69 810 247 200 707 134 (37 239) 669 896

Résultat opérationnel courant sur opérations de crédit-bail 3 427 10 573 14 000 14 000 0 14 000

Résultat opérationnel courant sur activité hôtelière (768) (632) (1 400) (1 400) 0 (1 400)

Marge immobilière 677 677 677 0 677

Excédent brut d'exploitation 396 626

Résultat opérationnel 961 327 409 216 63 829 473 045 (12 000) 1 422 372 (68 245) 1 354 128

Résultat opérationnel courant 382 364 146 572 63 829 210 401 0 592 765 (34 998) 557 768

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Effets du

regroupemement

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe

Actifs non courants 11 546 893 6 339 473 471 494 18 357 860 (857 940) 17 499 919

Actifs courants 798 779 414 090 0 1 212 869 (115 616) 1 097 253

Total actif 12 345 672 6 753 563 471 494 19 570 728 (973 556) 18 597 172

Libellé - en milliers d'euros
GECINA

publié

EUROSIC

publié

Effet de

l'augmentation

de capital

GECINA

Pro Forma

augm. cap.

Capitaux propres 8 289 659 3 102 430 1 000 000 9 289 659

dont capitaux propres (Part du groupe) 8 275 988 2 809 866 1 000 000 9 275 988

Passifs non courants 3 230 868 3 197 337 (1 000 000) 2 230 868

Passifs courants 825 145 453 796 825 145

Total passif 12 345 672 6 753 563 0 12 345 672

Libellé - en milliers d'euros

Mise en JV

des actifs &

passifs

repris

Effets  branche

OPA*

Effets  branche

OPE*

Effets  rachat

OSRA

Retraitements

de

consolidation

GECINA

Pro Forma

EUROSIC

Effets des

cessions

Pro Forma

Groupe

Capitaux propres 267 508 (534 139) (12 000) 9 936 935 (255 377) 9 681 557

dont capitaux propres (Part du groupe) 9 630 700 (3 427) 9 627 272

Passifs non courants 12 000 2 117 421 785 227 12 000 8 354 853 (689 169) 7 665 684

Passifs courants 1 278 941 (29 010) 1 249 931

Total passif 12 000 2 117 421 267 508 251 088 0 19 570 728 (973 556) 18 597 172

Ne pas diffuser, directement ou indirectement, aux Etats-Unis, au Canada, au Japon

ou en Australie

 les actions EUROSIC rachetées et OSRA converties, acquises au prix unitaire

de 51 € soit un paiement total estimé à 2,903 millions d’euros,

 la juste valeur des actions GECINA émises (367 millions d’euros) valorisées au

cours de bourse au jour de la transaction (par convention de 135 €) et selon une

parité supposée de 20 actions EUROSIC pour 7 actions GECINA, soit une

parité de 0,350x (2,7 millions d’actions GECINA émises en paiement des

actions EUROSIC, en ce compris les OSRA converties).